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นายชาญศิลป์ ตรีนุชกร ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและ

กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ปตท. จํากัด (มหาชน) 

(“ปตท.”) PTTเปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 19 ธันวาคม 2552 

บริษัท ปตท. นํ้ามันและการค้าปลีก จํากัด (มหาชน) 

(“OR”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ ปตท. ได้ลงนามใน 

สัญญาร่วมทุนกับบริษัท เซ็นทรัล เรสตอรองส์ กรุ๊ป จํา

กัด (“CRG”) เพื่อดําเนินธุรกิจกาแฟ Café Amazon ใน

สาธารณรัฐสังคมนิยมเวียดนาม

โดยกลุ่ม OR ลงทุนผ่าน บริษัท พีทีทีโออาร์ อินเตอร์

เนชั่นแนล โฮลดิ้งส์ (สิงคโปร์) จํากัด (บริษัทย่อยของ 

OR) ในสัดส่วนร้อยละ 60 และ กลุ่ม CRG ลงทุนร้อยละ 

40 ซึ่งเงินลงทุนในส่วนของกลุ่ม OR เป็นจํานวนไม่เกิน 

2.1 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ การร่วมทุนดังกล่าว สอดคล้อง 

กับวิสัยทัศน์ของ OR ในการขยายธุรกิจ และเป็นแบรนด์

ไทยชั้นนําระดับโลก

ทั้งนี้ รายการดังกล่าวนี้ไม่ใช่รายการที่เกี่ยวโยงกันและ

ขนาดของรายการไม่เข้าข่ายที่จะต้อง รายงานสารสนเทศ

ตามหลักเกณฑ์การได้มาและจําหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์

ของบริษัทจดทะเบียน แต่เป็นการได้มาซึ่งเงินลงทุนใน

บริษัทอื่น โดยไม่เป็นผลให้บริษัทอื่นนั้นมีสภาพเป็นบริษัท

ย่อยของบริษัทจดทะเบียน หรือของบริษัทย่อยนั้น และ

เป็นการรายงานเพื่อความสอดคล้องกันกับการรายงาน

การร่วมทุนของบริษัท จดทะเบียนอื่นดังกล่าวข้างต้น

ด้านดร.รณชิต มหัทธนะพฤทธิ รองประธานอาวุโสฝ่าย

การเงินและบริหาร บริษัท โรงแรมเซ็นทรัลพลาซา จํากัด 

(มหาชน)CENTELเปิดเผยว่า มติคณะกรรมการ CENTEL 

ได้มีมติอนุมัติให้บริษัท เซ็นทรัล เรสตอรองส์ กรุ๊ป จํา

กัด (“CRG” ) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่ CENTEL ถือหุ้น 100% 

และมี ทุนจดทะเบียน (ชําระแล้ว) 620 ล้านบาท ดํา

เนินการเจรจาเพื่อลงทุนการเข้าร่วมทุนเพื่อดําเนินธุรกิจ 

กาแฟ Café Amazon ในสาธารณรัฐสังคมนิยมเวียดนาม 

กับ บริษัท ปตท. นํ้ามันและการค้าปลีก จํากัด (มหาชน) 

(“OR”) หรือบริษัทในกลุ่ม OR โดยมีสัดส่วนการลงทุน

ของ CRG และ OR คิดเป็น ร้อยละ 40 และร้อยละ 60 ตา

มลําดับ โดยเป็นเงินลงทุน ในส่วนของ CRG ประมาณ 1.4 

ล้านดอลลาร์ สหรัฐฯ

ในการร่วมลงทุนครั้งนี้ ทาง CRG จะใช้บริษัทย่อยที่อยู่

ในระหว่างการจัดตั้งขึ้นใหม่ใน สาธารณรัฐสังคมนิยม

เวียดนามเป็นบริษัทที่เข้าลงทุน โดยบริษัทย่อยที่จะจัดตั้ง

ขึ้นใหม่นี้ ทาง CRG จะ มีการถือหุ้นทางอ้อมผ่าน Central 

Restaurants Group (HK) Limited (บริษัทย่อยที่มีการ

จัดตั้งขึ้นใน ประเทศฮ่องกง ซึ่งมีการจัดตั้งแล้วเสร็จ เมื่อ

วันที่ 27 พฤศจิกายน 2562 ที่ผ่านมา) การจัดตั้งบริษัท

ย่อย ขึ้นในต่างประเทศเป็นการจัดโครงสร้างสําหรับการ

ขยายการลงทุนในต่างประเทศของ CRG ต่อไปในอนาคต

การร่วมทุนดังกล่าวของ CRG สอดคล้องกับวิสัยทัศน์ใน

การขยายธุรกิจไปในต่างประเทศโดย CRG และ OR ได้ลง

นามสัญญาร่วมทุน ในวันที่19 ธันวาคม 2562

PTT ส่ง OR ร่วมทุน เซ็นทรัล เรสตอรองส์ กรุ๊ป 

ท�ำธุรกิจกำแฟ Cafe Amazon ในสำธำรณรัฐสังคมนิยมเวียดนำม

8 www.HoonInside.com 20  December  2019



BANPU ควักเงิน 864 ลบ. ถือหุ้นเหมืองถ่ำนหิน 
ประเทศออสเตรเลีย เพ่ิมเป็น 100% จำก 50% คำดเสร็จ Q1/63

นางสมฤดี ชัยมงคล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท 

บ้านปู จํากัด (มหาชน) BANPU เปิดเผยว่า บริษัท

ย่อยของบ้านปู Centennial Coal Company Limited 

("CEY") ได้ลงนามในสัญญาซื้อขายเพื่อทําการเพิ่ม

สัดส่วนการลงทุนใน Springvale Joint Venture 

("JV") อีกร้อยละ 50 จาก Springvale SK Kores Pty 

Limited ("SSKK") 

โดยภายหลังการลงทุนเสร็จสิ้นจะทํา ให้ CEY ถือหุ้นใน

เหมือง Springvale และโครงการ Angus Place เพิ่ม

ขึ้นจากเดิมที่สัดส่วนร้อยละ 50 เป็นร้อยละ 100 โดย

มี มูลค่ารายการจํานวน 40.9 ล้านเหรียญออสเตรเลีย

ดอลลาร์ หรือประมาณ 864 ล้านบาท การทํารายการ

ในครั้งนี้ไม่มีการ ชําระเป็นเงินสด มูลค่ารายการดัง

กล่าวเป็นการประเมินภาระผูกพันในส่วนของ SSKK

ทั้งนี้การลงทุนดังกล่าวอยู่ในระหว่างการปฏิบัติตาม

เงื่อนไขที่เกี่ยวข้องในสัญญารวมถึงการอนุมัติการ

ลงทุนโดย Foreign Investment Review Board 

(FIRB) ของประเทศออสเตรเลีย โดยคาดว่าจะเสร็จสิ้น

ภายในไตรมาส 1 ปี 2563

การลงทุนในครั้งนี้จะช่วยเพิ่มความคล่องตัวในกา

รดําเนินงานของเหมืองใต้ดินในเขตตะวันตก ของรัฐ

นิวเซาท์เวลส์ ซึ่งรวมสินทรัพย์ดังต่อไปนี้

*เหมือง Springvale มีปริมาณถ่านหินสํารอง 25.7 

ล้านตัน เปิดดําเนินการผลิตตั้งแต่ปี 2535 มีกําลังการ

ผลิต 5.5 ล้านตันต่อปี และส่งถ่านหินให้แก่โรงไฟฟ้า 

Mount Piper

*โครงการ Angus place มีปริมาณถ่านหินสํารอง 

55.2 ล้านตัน

นอกจากนี้ BANPU   แจ้งว่า บริษัท บ้านปู เพาเวอร์ 

จํากัด (มหาชน) (“BPP") ซึ่งเป็นบริษัทย่อยนั้น ได้แจ้ง

ว่าโรงไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์คุโรคาวะที่ BPP 

ได้ลงทุนผ่าน โครงสร้างการลงทุนแบบที่เคในประเทศ

ญี่ปุ่น ได้เปิดดําเนินการเชิงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 13 

ธันวาคม 2562 ตามแผน โดยโรงไฟฟ้าดังกล่าว ตั้ง

อยู่ ณ จังหวัดมิยางิ มีกําลังการผลิตรวม 18.90 เมกะ

วัตต์ ซึ่ง BPP ลงทุนในสัดส่วนร้อยละ 100 และได้เข้า

ทําสัญญาซื้อขายไฟฟ้า กับ บริษัท Tohoku Electric 

Power Co., Inc. เป็นระยะเวลา 20 ปี โดยมีราคารับ

ซื้อไฟฟ้า แบบ Feed-in-Tariff (FIT) 36 เยนต่อกิโล

วัตต์ชั่วโมง

ขณะนี้ BPP มีโครงการผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสง

อาทิตย์ในประเทศญี่ปุ่นรวมทั้งสิ้น 13 โครงการ กําลัง

การผลิต ตามสัดส่วนที่ BPP ลงทุน 233.57 เมกะวัตต์ 

ซึ่งเปิดดําเนินการเชิงพาณิชย์แล้วตามสัดส่วนที่ BPP 

ลงทุน 56.33 เมกะวัตต์

BPP มุ่งเดินหน้ามองหาโอกาสการลงทุนเพื่อพัฒนา

โครงการโรงไฟฟ้าขนาดใหญ่จากพลังงานพื้นฐานที่

หลากหลาย โดยเน้นการลงทุนในตลาดที่มีความเติบโต

ของความต้องการใช้ไฟฟ้าและให้ผลตอบแทนในระดับ

ที่ดี ตามที่ BPP ได้กําหนด เป้าหมายใหม่ในการเพิ่มกํา

ลังการผลิตเป็น 5,300 เมกะวัตต์ ภายในปี 2568

9 www.HoonInside.com 20  December  2019



ECF ส่งซิกธุรกิจช่วงไตรมำส 4/62 

โตต่อเน่ืองและปรับตัวดีข้ึนอย่ำงชัดเจนช่วงปีหน้ำ 
หลังธุรกิจเฟอร์นิเจอร์เข้ำไฮซีซั่น-โรงไฟฟ้ำมินบู เร่ิมรับรู้ก�ำไร

ECF คอนเฟิร์มแนวโน้มธุรกิจไตรมาส 4/62 สดใส 

ความสามารถการทํากําไรปรับตัวดีขึ้น ชูกลยุทธ์

บริหารจัดการต้นทุนการขายและการบริหาร ธุรกิจ

เฟอร์นิเจอร์เข้าไฮซีซั่น ออเดอร์ส่งออกลูกค้าญี่ปุ่น จีน 

อินเดีย ตะวันออกกลางทะลัก ดันยอดขายต่างประเทศ

พุ่ง ออกสินค้าใหม่เสริมการตลาดในประเทศ เน้น

พัฒนาช่องทางจําหน่ายที่มีประสิทธิภาพ ขยายฐาน

ลูกค้ากลุ่มผู้รับเหมา ด้านธุรกิจพลังงาน โรงไฟฟ้ามินบู 

เมียนมาร์ เริ่มรับรู้กําไรจากการขายไฟไตรมาส 4 นี้

นายอารักษ์ สุขสวัสดิ์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท อีส

ต์โคสท์เฟอร์นิเทค จํากัด (มหาชน) (ECF) เปิดเผย

ว่า แนวโน้มธุรกิจช่วงไตรมาส 4 จะเติบโตต่อเนื่องและ

ปรับตัวดีขึ้นอย่างชัดเจนช่วงปีหน้า เนื่องจากธุรกิจ

เฟอร์นิเจอร์เข้าสู่ช่วงไฮซีซั่น

ทั้งนี้ การจําหน่ายเฟอร์นิเจอร์ส่งออกไปต่างประเทศ 

มีสัญญาณการเติบโตที่ดีอย่างมีนัยสําคัญ จากกลุ่ม

ลูกค้ารายใหม่ในญี่ปุ่น จีน อินเดีย และตะวันออกกลาง 

โดยแต่ละรายที่เริ่มเป็นลูกค้ากับบริษัทถือเป็นลูกค้า

รายใหญ่และมีศักยภาพที่จะสามารถสร้างโอกาสการ

เติบโตของคําสั่งซื้อเฟอร์นิเจอร์ในอนาคตได้อย่างต่อ

เนื่อง โดยลูกค้าบางรายคือผู้จําหน่ายเฟอร์นิเจอร์

ออนไลน์รายใหญ่ของประเทศ บางรายคือผู้นําเข้า

เฟอร์นิเจอร์รายใหญ่ของประเทศ และบางรายคัด

เลือกให้บริษัทเป็นผู้ผลิตหลักเพียงรายเดียวในประเทศ 

โอกาสที่ได้รับเหล่านี้เป็นผลจากทีมการตลาดส่งออก

เดินหน้าติดต่อลูกค้ารายใหญ่ในประเทศที่มีศักยภาพใน

การสั่งซื้ออย่างต่อเนื่อง โดยเริ่มเห็นผลประสบความ

สําเร็จตั้งแต่ช่วงไตรมาสที่ 3 ปี 2562 นี้ ปัจจุบันบริษัท

มียอดคําสั่งซื้อสินค้ายาวต่อเนื่องจนถึงไตรมาสที่ 1 ปี 

2563 แล้ว รวมถึงยังมีกลุ่มลูกค้าที่มีศักยภาพและเป็น

รายใหญ่ที่อยู่ระหว่างการเจรจาอีกหลายราย

ขณะที่ตลาดในประเทศ บริษัทมุ่งเน้นกระตุ้นยอดขายใน

ช่องทางจําหน่ายใหม่ ๆ ผ่านร้านโมเดิร์นเทรดชั้นนําที่

มีสาขาทั่วประเทศ ล่าสุดสามารถเพิ่มช่องทางจําหน่าย

ผ่านร้านโมเดิร์นเทรดได้อีก 2 ราย ซึ่งแต่ละรายมี

โอกาสการเติบโตผ่านการขยายสาขาอย่างต่อเนื่อง

ด้วยเช่นกัน นอกจากนี้ยังได้เริ่มออกผลิตภัณฑ์ใหม่เพื่อ

จําหน่ายในรูปแบบอุปกรณ์ก่อสร้างที่ใช้วัตถุดิบจาก

ไม้ยางพารา เพื่อจําหน่ายให้กับกลุ่มลูกค้าผู้รับเหมาที่

รับงานติดตั้งให้กับผู้พัฒนาอสังหาริมทรัพย์รายใหญ่

หลายรายของประเทศ

ในส่วนของธุรกิจเฟอร์นิเจอร์ นอกจากโอกาสในการ

เติบโตตามที่กล่าวมา บริษัทยังมุ่งเน้นการบริหาร

จัดการเพื่อลดต้นทุนและค่าใช้จ่าย การจัดการช่อง

ทางการจัดจําหน่ายที่มีประสิทธิภาพ อาทิ ปรับลด

สาขาโชว์รูมเฟอร์นิเจอร์ที่ไม่สามารถสร้างรายได้ตาม

เป้าหมายที่ตั้งไว้เพื่อลด fixed cost เป็นต้น และจาก

การรับคําสั่งซื้อจํานวนมาก ช่วยสร้างโอกาสในการต่อ

รองต้นทุนวัตถุดิบให้กับบริษัทเพื่อให้เกิดการประหยัด

จากขนาด (Economies of scale) ได้อีกด้วย ประกอบ

กับบริษัทควบคุมค่าใช้จ่ายในการเข้าศึกษาความเป็นไป

ได้ในธุรกิจอื่น ๆ ที่ไม่ใช่เฟอร์นิเจอร์ ซึ่งเริ่มเห็นผลจาก

สัดส่วนกําไรสุทธิที่ค่อย ๆ ปรับตัวเพิ่มขึ้นตั้งแต่ไตรมาส

ที่ 3 ที่ผ่านมา

สําหรับธุรกิจพลังงานทดแทนจะเห็นการรับรู้ส่วนแบ่ง

กําไรอย่างชัดเจนมากขึ้น โดยที่ผ่านมารับรู้รายได้จาก

โรงไฟฟ้าพลังงานชีวมวลภาคใต้ขนาด 7.5 เมกะวัตต์ 

ขณะที่โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 220 MW 

มินบู ประเทศเมียนมาร์ ที่เฟสแรก (50 MW) สามารถ

จําหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ COD ได้ในปลายไตรมาส 3 

ที่ผ่านมา จะรับรู้ส่วนแบ่งกําไรงวดแรกเข้ามาเต็มใน

ไตรมาส 4 นี้ ส่วนเฟสที่ 2 3 และ 4 อยู่ระหว่างการ

วางแผนเพื่อก่อสร้างให้ครบโดยเร็วที่สุด ซึ่งหากครบ

ทั้ง 4 เฟส บริษัทคาดการณ์รับรู้ส่วนแบ่งกําไรอย่าง

น้อยไม่ตํ่ากว่า 80 – 100 ล้านบาทต่อปี นอกจากนี้มี

ยังโครงการโรงไฟฟ้าทั้งในและต่างประเทศที่อยู่ระหว่าง

การศึกษาความเป็นไปได้ในการเข้าลงทุนด้วย 
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ดร.ณรงค์ ทัศนนิพันธ์ กรรมการผู้จัดการใหญ่   บริษัท ซีฟโก้ จํากัด (มหาชน) SEAFCO  เปิดเผยว่า  บริษัท ขอ

แจ้งรับงาน 4 โครงการใหม่เพิ่มเติม ในเดือนธันวาคม 2562  มีมูลค่างานโครงการไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่มเป็นเงินประ

มาน 218,100,000.00 บาท (สองร้อยสิบแปดล้านหนึ่งแสนบาทถ้วน) โดยมีรายละเอียด ดังนี้

 1. โครงการ อาคารจอดรถ ปาร์ค เอ็กซ์ เอกมัย ถ.สุขุมวิท 63 (ซ.เอกมัย 15) กรุงเทพฯ

 ลักษณะของงาน เสาเข็มเจาะแบบกลม ระบบเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม

 ขอบเขตของสัญญา รวมค่าวัสดุ

 ผู้ว่าจ้าง ปิติภัทร บุรี

 สถานะของงาน อยู่ระหว่างดําเนินการก่อสร้าง

 2. โครงการ สะพานทางเชื่อม ศูนย์การค้าเดอะมอลล์รามคําแหง 2 ถ.รามค าแหง กรุงเทพฯ

 ลักษณะของงาน เสาเข็มเจาะแบบกลม ระบบเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม

 ขอบเขตของสัญญา รวมค่าวัสดุ

 ผู้ว่าจ้าง บริษัท รามคําแหง ชอปปิ้งมอลล์ จํากัด

 สถานะของงาน อยู่ระหว่างด าเนินการก่อสร้าง

 3. โครงการ อาคารคลีนิค โรงพยาบาลบํารุงราษฎร์สุขุมวิท ซ.3 กรุงเทพฯ

 ลักษณะของงาน เสาเข็มเจาะแบบกลม ระบบเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อมและก าแพงกันดินระบบ ไดอะแฟรมวอลล์

 ขอบเขตของสัญญา รวมค่าวัสดุ

 ผู้ว่าจ้าง บริษัท โรงพยาบาลบํารุงราษฎร์ จํากัด (มหาชน)

 สถานะของงาน อยู่ระหว่างดําเนินการก่อสร้าง

 4. โครงการ วิสซ์ดอม, เดอะ ฟอเรสเทียส์ถ.บางนา-ตราด จ.สมุทรปราการ

 ลักษณะของงาน เสาเข็มเจาะแบบกลม ระบบเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม

 ขอบเขตของสัญญา รวมค่าวัสดุ

 ผู้ว่าจ้าง บริษัท เอ็มคิวดีซี ทาวน์ รอยัล เพลส จํากัด

 สถานะของงาน วางแผนเริ่มดํานินการก่อสร้าง กลางเดือนธันวาคม 2562

SEAFCO คว้ำงำน 4 โครงกำรใหม่
เพ่ิมในเดือน ธ.ค. 62 มูลค่ำรวม 218.10 ลบ. 
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นางสาวฤติมา จิระสุรเดช เลขานุการบริษัท บริษัท 

พรินซิเพิล แคปิตอล จํากัด (มหาชน) PRINC เปิด

เผยว่า มติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 

9/2562 ซึ่งจัดขึ้นเมื่อวันที่ 17 ธันวาคม 2562 ต่อ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยดังนี้

1. มีมติอนุมัติการจัดตั้งบริษัทย่อยแห่งใหม่ภาย

ใต้ชื่อบริษัท พรินซิเพิล เฮลท์แคร์ - ชุมพร จํากัด 

(“PRINHChumphon”) เพื่อรองรับการขยายการ

ลงทุนและการดําเนินธุรกิจโรงพยาบาลในจังหวัด

ชุมพร โดยจะ มีทุนจดทะเบียนจํานวน 270,000,000 

บาท แบ่งออกเป็นหุ้นสามัญจํานวน 27,000,000 หุ้น 

มูลค่าหุ้น ที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท โดยบริษัทฯ ถือหุ้น

ในสัดส่วนประมาณร้อยละ 99.99 ซึ่งเมื่อพิจารณา

ขนาดของ รายการได้มาซึ่งสินทรัพย์ในครั้งนี้ ตาม

ประกาศคณะกรรมการกํากับตลาดทุนและประกาศ 

คณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์ฯ เกี่ยวกับการได้มา

หรือจําหน่ายไปซึ่งทรัพย์สินที่มีนัยสําคัญที่ เกี่ยวข้อง 

(“ประกาศเรื่องการได้มาหรือจําหน่ายไป") โดยคํานวณ

จากงบการเงินรวมของบริษัทฯ สําหรับงวด 9 เดือน 

สิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน 2562 (“งบการเงินรวม

ล่าสุด") แล้วพบว่า มีขนาดของ รายการสูงสุดเมื่อคํา

นวณตามเกณฑ์มูลค่ารวมของสิ่งตอบแทน คิดเป็น

ร้อยละ 1.81 ของมูลค่า สินทรัพย์รวมของบริษัทฯ และ

บริษัทย่อย และเมื่อนับรวมกับขนาดของรายการที่เกิด

ขึ้นในระหว่าง 6 เดือนก่อนการเข้าทําธุรกรรมในครั้งนี้ 

พบว่ามีขนาดรายการรวมคิดเป็นร้อยละ 3.48 ของ

มูลค่า สินทรัพย์รวมของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ทั้งนี้ 

การเข้าทํารายการในครั้งนี้ไม่ถือเป็นรายการที่เกี่ยวโยง 

กันตามประกาศของคณะกรรมการกํากับตลาดทุนและ

ประกาศคณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์ฯ เกี่ยวกับการ

ทํารายการที่เกี่ยวโยงกันที่เกี่ยวข้อง (“ประกาศเรื่อง

รายการที่เกี่ยวโยงกัน")

แต่อย่างใด มีมติอนุมัติให้ PRINH Chumphon เข้า

ซื้อและรับโอนกิจการสถานพยาบาลของบริษัท โรง

พยาบาลวิรัช ศิลป์ จํากัด (“วิรัชศิลป์") ซึ่งเป็นบริษัท

ที่ประกอบธุรกิจโรงพยาบาลเอกชนภายใต้ชื่อ “โรง

พยาบาลวิรัช ศิลป์" มีจํานวนเตียงจดทะเบียน 100 

เตียง ตั้งอยู่ในจังหวัดชุมพร โดย PRINH Chumphon 

จะรับโอน มาซึ่งกิจการสถานพยาบาลของวิรัชศิลป์ 

อันรวมถึงทรัพย์สิน ใบอนุญาตต่าง ๆ ที่จําเป็นต่อการ 

ประกอบกิจการสถานพยาบาล ตลอดจนสิทธิ หน้าที่ 

และภาระผูกพันตามสัญญาที่วิรัชศิลป์ มีอยู่ ณ วันโอน

กิจการ และพนักงานทั้งหมดที่มีความประสงค์จะทํา

งานกับ PRINH Chumphon ต่อไป ทั้งนี้ ภายใต้ข้อกํา

หนดและเงื่อนไขของสัญญาโอนกิจการทั้งหมดระหว่าง 

PRINH Chumphon วิรัชศิลป์ และกลุ่มผู้ถือหุ้นของ

วิรัชศิลป์ (“สัญญาโอนกิจการ”) พร้อมทั้งดําเนินการ

เช่าระยะยาวซึ่งที่ดินที่

โรงพยาบาลวิรัชศิลป์ตั้งอยู่และใช้ในการประกอบ

กิจการโรงพยาบาลวิรัชศิลป์จากผู้ถือหุ้นของวิรัชศิลป์ 

โดย PRINH Chumphon จะชําระค่าตอบแทนการโอน

กิจการและค่าเช่าที่ดินระยะยาวข้างต้นให้แก่ วิรัชศิลป์

และผู้ถือหุ้นของวิรัชศิลป์ ตามลําดับ เป็นจํานวนรวม

ทั้งสิ้นไม่เกิน 570,000,000 บาท โดยจะ ใช้เงินจาก

กระแสเงินสดภายในของกลุ่มบริษัทฯ และเงินกู้ยืมจาก

สถาบันการเงิน

ซึ่งบริษัทฯ คาดว่า การได้มาซึ่งกิจการสถานพยาบาล

ของวิรัชศิลป์ในครั้งนี้จะเป็นการขยายเครือข่ายใน

การประกอบธุรกิจ โรงพยาบาลของกลุ่มบริษัทฯ ให้

ครอบคลุมภูมิภาคต่างๆ ในประเทศไทยมากขึ้น โดย

เฉพาะบริเวณ ภาคใต้ของประเทศไทย อันจะเป็นการ

ช่วยเสริมสร้างการเติบโตและเพิ่มศักยภาพและขีด

ความสามารถ ในการแข่งขัน รวมทั้งเป็นแสวงหาราย

ได้ของกลุ่มบริษัทฯ ต่อไปในอนาคต

ทั้งนี้ การเข้าทํารายการในครั้งนี้จะขึ้นอยู่กับความ

สําเร็จของเงื่อนไขบังคับก่อนตามที่กําหนดไว้ใน สัญญา

โอนกิจการ โดย PRINH Chumphon ได้เข้าลงนามใน

สัญญาโอนกิจการเมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 2562 แล้ว 

และในเบื้องต้นคาดว่ากระบวนการรับโอนกิจการสถาน

พยาบาลจากวิรัชศิลป์จะเกิดขึ้นใน ไตรมาสแรกของปี 

2563 

นอกจากนี้มติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้ง

ที่ 9/2562 เมื่อวันที่ 17 ธันวาคม 2562 อนุมัติ การ

ร่วมทุนในกิจการดูแลผู้สูงอายุกับ NK Group โดย

บริษัทฯ ได้เข้าลงนามในสัญญาร่วมทุน Joint Venture 

Agreement เมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 2562 แล้ว เพื่อ

จะได้ศึกษาความเป็นไปได้ธุรกิจการดูแลผู้สูงอายุ และ

มีมติอนุมัติการจัดตั้งบริษัทย่อย แห่งใหม่ภายได้ชื่อ

บริษัท พริ้นซ์ เอ็นเคจี จํากัด (“PRINC NKG") เพื่อดํา

เนินการลงทุนในธุรกิจดูแลผู้สูงอายุ

โครงสร้างการถือหุ้นของบริษัท พริ้นซ์ เอ็นเคจี จํากัด 

(“PRINC NKG") บริษัท พรินซิเพิล แคปิตอล จํากัด 

(มหาชน) ร้อยละ 51NK Group ร้อยละ 49 มีทุนจดะ

เบียน10,000,000 บาท แบ่งออกเป็น 100,000 หุ้น 

มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท

แหล่งที่มาของเงินทุน เงินทุนหมุนเวียนของบริษัท 

และ/หรือ เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน ส่วนผล

ตอบแทนที่คาดว่าจะได้รับ เงินปันผล

PRINC ควักเงินไม่เกิน 570 ลบ. 
ซื้อโรงพยำบำลวิรัช ศิลป์ ท่ีชุมพร เบื้องต้นคำดรับโอนเสร็จQ1/63   

พร้อม C ร่วมทุน NK Group ลุยธุรกิจกำรดูแลผู้สูงอำยุ
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นายทรรศิน จงอัศญากุล ประธานกรรมการ
บริหารและรักษาการกรรมการผู้จัดการ บริษัท 
ที เอ็นจิเนียร์ริ่ง คอร์เปอร์เรชั่น จํากัด (มหาชน)
T เปิดเผยว่า  ตามที่ บริษัท ที เอ็นจิเนียร์ริ่ง คอร์
เปอร์เรชั่น จํากัด (มหาชน) (“บริษัท”) ได้รับแจ้ง
จากตลาดหลักทรัพย์ แห่งประเทศไทย เพื่อขอให้
ชี้แจงรายการซื้อขายหุ้น T ผ่านระบบการซื้อขาย

ของตลาดหลักทรัพย์บนกระดานราย ใหญ่ (Big 
Lot Board) เมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 2562 คิดเป็น
สัดส่วน 12.36% ของหุ้นที่จําหน่ายได้แล้วทั้งหมด
ของ บริษัทนั้น

บริษัทขอชี้แจงให้ทราบว่า ณ ขณะนี้บริษัทยังไม่
ได้รับการติดต่อจากผู้ถือหุ้นที่ได้เข้าทํารายการดัง

กล่าว หากบริษัทมีข้อมูลเพิ่มเติมจะดําเนินการ
แจ้งต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยอีกครั้ง

อย่างไรก็ตาม บริษัทขอยืนยันว่ารายการดัง
กล่าวไม่มีผลกระทบต่อโครงสร้างการจัดการและ
นโยบายการ ดําเนินธุรกิจของบริษัทแต่อย่างใด  

นางทรงศรี ศรีรุ่งเรืองจิต กรรมการผู้จัดการ 
บริษัท วินท์คอม เทคโนโลยี จํากัด (มหาชน)
VCOM เปิดเผยว่า 

ขอชี้แจงการซื้อขายหุ้นของบริษัทฯ ตามที่ได้
ปรากฏใน รายการซื้อขายหุ้นของ VCOM ผ่าน
ระบบการซื้อขายของตลาดหลักทรัพย์แห่ง
ประเทศไทยบนกระดานรายใหญ่ (Big Lot Board) 
จํานวน 5,500,000 หุ้น ราคาหุ้นละ 2.88 บาท 

คิดเป็นร้อยละ 1.83 ของสิทธิออกเสียงทั้งหมด
ของกิจการ

โดยรายการดังกล่าวเกิดจากการ ขายหุ้นของ
บริษัท วีเน็ท แคปปิทอล จํากัด ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้น
รายใหญ่ และเป็นผู้ที่เกี่ยวข้องกับ นายณรงค์ 
อิงค์ธเนศ ประธานกรรมการของ บริษัทฯ ให้กับ 
บริษัท ไทย ออโตโมทีฟ วีซีเอฟ จํากัด (“ผู้ซื้อ”) 
โดยผู้ซื้อมีวัตถุประสงค์ในการประกอบกิจกรรม

ของบริษัทโฮลดิ้ง และมีบริษัท วีเน็ท แคปปิทอล 
จํากัด เป็นผู้ถือหุ้นคิดเป็นร้อยละ 100 ของสิทธิ
ออกเสียงทั้งหมดของกิจการ โดยผู้ซื้อไม่เข้าเกณฑ์ 
Tender offer

นางทรงศรีกล่าวว่า รายการดังกล่าวไม่มีผลกระ
ทบต่อการเปลี่ยนแปลงอํานาจการบริหารงาน 
โครงสร้างการจัดการ และอํานาจใน การตัดสินใจ
ในการดําเนินธุรกิจของบริษัทฯ แต่อย่างใด

T เผยยังไม่ได้กำรติดต่อ ผู้ท�ำบิ๊กล๊อต 12.36% 
ยันไม่มีผลกระทบต่อโครงสร้ำงกำรจัดกำรและนโยบำยกำร 

ดําเนินธุรกิจของบริษัทแต่อย่างใด

VCOM แจงบิ๊กล๊อต 5.5 ล้ำนหุ้น รำคำ 2.88 บ./หุ้น 

วีเน็ท แคปปิทอล ขำย ไทย ออโตโมทีฟ วีซีเอฟ ซื้อ 
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นายไชยาพร อิ่มเจริญกุล เลขานุการบริษัท 
บริษัท ซิโน-ไทย เอ็นจีเนียริ่ง แอนด์ คอน
สตรัคชั่น จํากัด (มหาชน) STEC เปิดเผยว่า 
บริษัทฯ ได้ลงนามสัญญาจ้างโครงการก่อสร้าง 
รายละเอียดดังนี้

ชื่อโครงการ : โครงการหมอชิตคอมเพล็กซ์

(สัญญาลงวันที่ 19 ธันวาคม 2562)
ผู้ว่าจ้าง : บริษัทหมอชิตแลนด์ จํากัด
มูลค่าโครงการ : 9,135,000,000 บาท (รวมภาษี
มูลค่าเพิ่ม)

ลักษณะงานก่อสร้าง : ก่อสร้างอาคาร
คอนกรีตเสริมเหล็กสูง 36 ชั้นมีชั้นใต้ดิน 3 ชั้น 

พื้นที่ใช้สอยประมาณ 180,000 ตารางเมตร 
ประกอบด้วยงานโครงสร้าง งานสถาปัตย์และงาน
ระบบประกอบอาคาร ทั้งหมด
ระยะเวลาการก่อสร้าง : 50 เดือน

นายปรินทร์ธรณ์ อภิธนาศรีวงศ์ ประธานกรรมการ

บริหาร บริษัท สตาร์เฟล็กซ์ จํากัด (มหาชน) หรือ 

SFLEX เปิดเผยว่า บริษัทฯตั้งเป้ารายได้ในระยะเวลา 

3 ปี(2563-2565) เติบโตเฉลี่ยปีละ 10-15% พร้อม

กับรักษาอัตรากําไรสุทธิ (Net Profit Margin)อยู่ใน

ระดับตัวเลขสองหลักซึ่งสอดคล้องกับอดีตที่ผ่านมาที่

บริษัทฯมีอัตรากําไรสุทธิอยู่ที่ 10% เนื่องจาก บริษัทฯ

จะมีการขยายฐานลูกค้าใหม่อย่างต่อเนื่อง จากปัจจุบัน

ที่มีลูกค้าประมาณ 35-37 ราย ซึ่งเป็นลูกค้ารายใหญ่

จํานวน 4 ราย โดยในปีหน้าบริษัทฯตั้งเป้าเพิ่มลูกค้าใน

มือเป็น 40 ราย

อีกทั้ง ปัจจุบันบริษัทฯได้ก่อสร้างโรงงานแห่งใหม่แล้ว

เสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้วส่งผลให้มีกําลังการผลิต

เพิ่มขึ้นเป็น 204 ล้านเมตรต่อปี และในปีหน้าบริษัทฯ

ยังมีแผนเพิ่มไลน์การผลิตใหม่ให้แก่ลูกค้ารายเดิม

ด้วยเช่นกัน รวมทั้งบริษัทฯยังมีความพร้อมที่จะผลิต

สินค้าที่ย่อยสลายได้ โดยปัจจุบันบริษัทฯมีการพัฒนา

นวัตกรรมใหม่ๆ ที่สอดคล้องกับแนวโน้มของตลาด 

Flexible Packaging ซึ่งหากลูกค้ามีความต้องการใช้

บรรจุภัณฑ์ชนิดดังกล่าวบริษัทฯก็สามารถเดินเครื่อง

ผลิตได้ทันที

นอกจากนี้ บริษัทฯยังมีแผนขยายตลาดไปยังกลุ่ม 

CLMV ด้วยเช่นกัน และคาดจะเริ่มเห็นการขยายอย่าง

ชัดเจนภายในปี2564 

อย่างไรก็ตามผลประกอบการปี 2562 บริษัทฯยอมรับ

ว่าจะทรงตัวจากปีก่อนที่มีรายได้  1,374.25 ล้านบาท 

และมีกําไรสุทธิ 136.11 ล้านบาท หลังบริษัทฯได้รับ

ผลกระทบจากภาวะเศรษฐกิจที่ชะลอตัวส่งผลให้ยอด

คําสั่งซื้อของบริษัทฯลดลง โดยเฉพาะจากลูกค้าราย

ใหญ่ 4 ราย 

นายปรินทร์ธรณ์ กล่าวเพิ่มเติมถึงราคาหุ้นที่เปิดเทรด

วันแรกที่ 3.64 บาท ปรับตัวลดลง 0.24 บาท หรือคิด

เป็น 6.19% จากราคาไอพีโอ 3.88 บาท  มองว่าเป็น

ไปตามภาวะตลาดในขณะนี้ ซึ่งส่งผลต่อความเชื่อมั่น

ของนักลงทุน แต่อย่างไรก็ตามหากดูในภาพรวมของ

ผลประกอบการของบริษัทฯยังคงมีพื้นฐานแข็งแกร่ง 

และเป็นหุ้นGrowth Stock   พร้อมยังมีนโยบายจ่าย

ปันผลไม่น้อยกว่า 40%  จึงเชื่อว่านักลงทุนสามารถ

ถือหุ้น SFLEX ในระยะยาวได้  

 สําหรับเงินที่ได้จากการระดมทุน จํานวน 426.80 ล้าน

บาท ในครั้งบริษัทฯจะนําไป ซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์

ที่เกี่ยวข้องกับการผลิตฟิล์มประเภทที่ใช้ในการปิดผนึก

ขึ้นรูป (Sealant) จํานวน 140 ล้านบาท ใช้ลงทุนสร้าง

คลังสินค้า จํานวน 50 ล้านบาท ใช้ชําระคืนเงินกู้ยืม

จากสถาบันการเงิน จํานวน 95 ล้านบาท ซึ่งจะส่ง

ผลให้อัตราหนี้สินต่อทุน (D/E)ของบริษัทฯลดลงเหลือ

ระดับ 0.6 เท่า จากปัจจุบัน อยู่ที่ 1.5 เท่า ส่วนที่เหลือ

จะนําไปใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการประกอบธุรกิจ

รองรับการเติบโตในอนาคต 

STEC ลงนำมสัญญำโครงกำรหมอชิต

คอมเพล็กซ์ มูลค่ำ 9.13 พันลบ. 
กับหมอชิตแลนด์ ก่อสร้ำง 50 เดือน

SFLEX ต้ังเป้ำ 3 ปี (63-65) รำยได้โตเฉล่ียปีละ 10-15% 

เล็งขยำยฐำนลูกค้ำต่อเน่ือง
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EXIM BANK ออกมำตรกำร ของขวัญปีใหม่
ช่วย SME รองรับควำมผันผวนเศรษฐกิจโลกปี 2563 

นายพิศิษฐ์ เสรีวิวัฒนา กรรมการผู้จัดการ ธนาคารเพื่อ
การส่งออกและนําเข้าแห่งประเทศไทย (EXIM BANK) 
เปิดเผยว่า จากภาวะเศรษฐกิจโลกและการค้าโลกที่ขยาย
ตัวตํ่าสุดในรอบ 10 ปีอยู่ที่ 3.0% และ 1.1% ตามลําดับ 
ในปี 2562 เงินเฟ้อและดอกเบี้ยอยู่ในระดับตํ่าอย่างต่อ
เนื่องทั่วโลก ทําให้การค้าขายไปต่างประเทศประสบความ
ยากลําบาก ประกอบกับคู่แข่งมีจํานวนเพิ่มมากขึ้นจาก
การที่ประเทศตลาดใหม่สร้างฐานการผลิตได้เองหรือมี
แรงงานผันตัวเป็นผู้ประกอบการมากขึ้น รวมทั้งการค้า
ทางออนไลน์ทําได้ง่ายขึ้น ทําให้ผู้ส่งออกต้องแบกรับ
ต้นทุนในการดําเนินกิจการ และยังมีต้นทุนเพิ่มขึ้นในการ
ต้องปรับปรุงคุณภาพสินค้าและบริการให้ได้มาตรฐาน
สากลที่มีข้อกําหนดเพิ่มมากขึ้นให้สามารถแข่งขันได้ 
ท่ามกลางความเสี่ยงที่เพิ่มสูงขึ้นจากความไม่แน่นอน
ของเศรษฐกิจและการเมืองระหว่างประเทศ ดังนั้น EXIM 
BANK จึงออก “มาตรการ EXIM เสริมสภาพคล่องผู้
ส่งออก” และ “มาตรการ EXIM ลดภาระในการชําระ
หนี้” เพื่อช่วยผู้ส่งออก SMEs ทั้งลูกค้าใหม่และลูกค้า
ปัจจุบันของ EXIM BANK ในทุกกลุ่มอุตสาหกรรม ให้มี
สภาพคล่องมากขึ้นสําหรับนําไปใช้ในกิจการและได้รับการ
บรรเทาภาระในการชําระหนี้ในภาวะที่อาจได้รับคําสั่งซื้อ
ลดลง แต่ยังคงมีภาระของต้นทุนคงที่ที่กิจการต้องจ่าย
ทุกเดือน หรือเมื่อมีคําสั่งซื้อเข้ามา ก็สามารถนํามาเบิก
ใช้สินเชื่อหมุนเวียนได้ รวมทั้งใช้ในการปรับปรุงสินค้าและ
บริการให้มีมูลค่าเพิ่มสูงขึ้น พร้อมที่จะแข่งขันท่ามกลาง
ตลาดโลกที่ยังมีความไม่แน่นอนสูงในปี 2563

มาตรการ EXIM เสริมสภาพคล่องผู้ส่งออก ช่วยให้ผู้
ประกอบการ SMEs ที่เป็นผู้ส่งออก ผู้นําเข้าเพื่อผู้ผลิต
ในการส่งออก และผู้ผลิตเพื่อผู้ส่งออก สามารถเลือกได้ที่
จะใช้วงเงินกู้ระยะยาวหรือวงเงินกู้ระยะสั้น สําหรับนําไป
ลดภาระการชําระหนี้และเพิ่มสภาพคล่องกิจการให้มีเงิน
ทุนหมุนเวียนสําหรับดําเนินธุรกิจส่งออก หรือปรับปรุง
เครื่องจักร โรงงาน เทคโนโลยีการผลิต เป็นต้น วงเงิน
สูงสุด 20 ล้านบาทต่อราย ระยะเวลาชําระคืนสูงสุด 7 ปี 
อัตราดอกเบี้ย ปีที่ 1-2 เท่ากับ 3.99% ต่อปี สามารถใช้
หนังสือคํ้าประกันของบรรษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรม
ขนาดย่อม (บสย.) เป็นหลักประกันร่วมกับหลักประกัน
อื่น ๆ ได้ ฟรีค่าธรรมเนียมการคํ้าประกันสินเชื่อผ่าน 
บสย. สูงสุด 4 ปี เป้าหมายวงเงินอนุมัติ 2,000 ล้านบาท

มาตรการ EXIM ลดภาระในการชําระหนี้ เพื่อช่วยเหลือ

ลูกค้า SMEs ของ EXIM BANK ที่ยังไม่ต้องการวงเงิน
เพิ่ม แต่ต้องการลดภาระในการผ่อนชําระหนี้รายงวดที่มี
กับ EXIM BANK ทั้งเงินกู้ยืมระยะยาวและเงินกู้ยืมระยะ
สั้น โดยลูกค้าที่มีวงเงินกู้ยืมระยะยาวจะขยายระยะเวลา
ผ่อนชําระเงินกู้ได้สูงสุดไม่เกิน 2 ปี กรณีขยายระยะเวลา
ผ่อนชําระเงินกู้ไม่เกิน 1 ปี จะได้รับอัตราดอกเบี้ยลดลง
จากเดิม 0.125% ต่อปี ส่วนลูกค้าที่มีวงเงินกู้ยืมระยะสั้น
จะได้รับการเพิ่มสัดส่วนการเบิกกู้และลดอัตราดอกเบี้ย 
โดยเบิกกู้ได้เพิ่มสูงสุด 95% ของมูลค่า L/C และ 85% 
ของมูลค่า P/O พร้อมลดอัตราดอกเบี้ยลง 0.125% ต่อปี
เป็นระยะเวลา 1 ปี มีวงเงินสนับสนุน 4,000 ล้านบาท

ทั้งสองมาตรการมีระยะเวลาให้บริการตั้งแต่เดือนธันวาคม 
2562 ถึง 31 ธันวาคม 2563 คาดว่าจะช่วยอัดฉีดเม็ดเงิน
เข้าสู่ระบบเศรษฐกิจได้ราว 15,700 ล้านบาท ช่วยให้เกิด
การจ้างงานในระบบ 5,200 ราย เพิ่มสภาพคล่องและ
บรรเทาภาระหนี้ของผู้ส่งออก SMEs ได้กว่า 750 ราย 
ช่วยให้ผู้ประกอบการ SMEs ในห่วงโซ่มูลค่าการส่งออก 
(Export Value Chain) ได้รับการบรรเทาภาระหนี้และ
ต้นทุนการดําเนินกิจการ รวมทั้งใช้โอกาสนี้ปรับปรุงสินค้า
และบริการเพื่อให้การส่งออกแข่งขันได้ดีขึ้นในอนาคต

กรรมการผู้จัดการ EXIM BANK เปิดเผยว่า ปัจจุบันที่
การส่งออกของประเทศในหลายภูมิภาคทั่วโลกมีทิศทาง
หดตัวตามภาวะเศรษฐกิจโลกที่ชะลอลงและผลพวงจาก
สงครามการค้า การส่งออกของไทยปี 2562 ก็มีแนวโน้ม
จะหดตัวครั้งแรกในรอบ 4 ปี โดยคาดว่าจะหดตัว 2.0% 
แต่การส่งออกของไทยยังได้รับผลกระทบน้อยกว่าอีก
หลายประเทศ อาทิ เกาหลีใต้ที่ตั้งแต่ต้นปี 2562 หดตัว 
10.7% อินโดนีเซียหดตัว 7.8% มาเลเซียหดตัว 5.0% 
ญี่ปุ่นหดตัว 4.6% และคาดว่าการส่งออกของไทยในปี 
2563 น่าจะกลับมาขยายตัวได้อีกครั้งที่ 0-2% EXIM 
BANK จึงได้ออกมาตรการในปลายปี 2562 นี้ เพื่อช่วย
ให้ผู้ส่งออกไทย โดยเฉพาะ SMEs ซึ่งเป็นฟันเฟืองสําคัญ
ในการขับเคลื่อนการเติบโตของเศรษฐกิจและภาคการส่ง
ออก ยังคงมีสภาพคล่องเพียงพอที่จะประคองกิจการ
และไม่หยุดพัฒนากิจการให้เติบโตยิ่งขึ้น สามารถแข่งขัน
ได้ภายใต้มาตรการทางการค้าต่าง ๆ ที่เพิ่มมากขึ้น และ
เป็นส่วนหนึ่งที่จะทําให้ภาคการส่งออกไทยกลับมาฟื้น
ตัวอีกครั้งในปี 2563 โดยอาศัยจุดแข็ง 3 ประการ ได้แก่ 
1. ศักยภาพของสินค้าไทยที่ทนต่อแรงเสียดทานจาก
ความไม่แน่นอนได้ดี ทั้งสินค้าเกษตรและเกษตรแปรรูป 

ที่ได้มาตรฐานสากล และสินค้าที่ตอบสนองเมกะเทรนด์
โลก รองรับพฤติกรรมผู้บริโภคสมัยใหม่ในแต่ละช่วงวัย
ได้ อาทิ สินค้าเครื่องสําอาง เครื่องประดับ เครื่องมือ
แพทย์ เภสัชภัณฑ์ เครื่องใช้ไฟฟ้า และรถจักรยานยนต์ 2. 
การกระจายตลาด ปัจจุบันผู้ส่งออกไทยสร้างสมดุลการ
ส่งออกไปตลาดการค้าเดิมและตลาดใหม่ได้ดี ทําให้สินค้า
ไทยบางรายการได้อานิสงส์จากการแทนที่สินค้าจีน อาทิ 
ผลิตภัณฑ์ยาง เครื่องนุ่งห่ม เครื่องใช้ไฟฟ้า และของใช้ใน
ครัวเรือน ขณะที่สินค้าเครื่องใช้ไฟฟ้าและอาหารของไทย
สามารถเข้าตลาดญี่ปุ่นได้มากขึ้น รวมทั้งเพื่อรองรับการ
เป็นเจ้าภาพจัดการแข่งขันกีฬาโอลิมปิกของญี่ปุ่นในปี 
2563 ขณะเดียวกัน ไทยก็มีสัดส่วนการส่งออกประมาณ 
50% ไปตลาดใหม่ อาทิ อินเดีย เวียดนาม ฮังการี 
โปแลนด์ ไนจีเรีย โมร็อกโก และเม็กซิโก รองรับการเติบโต
ของเศรษฐกิจที่ขยายตัวกว่า 5% ผู้บริโภคโดยเฉพาะวัย
หนุ่มสาวมีกําลังซื้อมากขึ้น และยังมีความต้องการสินค้า
ไทยอีกมากในตลาดเหล่านี้ 3. การลงทุนเพื่อสร้างห่วง
โซ่มูลค่าใหม่ๆ เพื่อส่งออกมากขึ้น ซึ่งปัจจุบันการลงทุน
ของต่างชาติในไทยและการลงทุนของนักลงทุนไทยเพิ่ม
สูงขึ้น โดยเฉพาะในพื้นที่ระเบียงเศรษฐกิจภาคตะวัน
ออก (Eastern Economic Corridor : EEC) ซึ่งให้สิทธิ
ประโยชน์ทั้งด้านภาษีและไม่ใช่ภาษีแก่นักลงทุน ทําให้
สินค้าส่งออกของไทยมีมูลค่าหรือนวัตกรรมเพิ่มมากขึ้น 
รวมทั้งเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม สามารถแข่งขันได้อย่าง
ยั่งยืนในระยะยาว

“EXIM BANK ออกมาตรการของขวัญปีใหม่ในครั้งนี้
เพื่อเร่งเยียวยาความเดือดร้อนของผู้ส่งออก โดยเฉพาะ 
SMEs ที่มีจํานวนมากและเป็นกําลังสําคัญในการขับ
เคลื่อนเศรษฐกิจไทยในภาวะที่เศรษฐกิจโลกซบเซา เพื่อ
ช่วยให้ภาคเอกชนดําเนินธุรกิจได้อย่างไม่สะดุด ไม่สั่น
คลอนจากภาวะเศรษฐกิจโลกที่ซบเซาจนกระทบการจ้าง
งาน ส่งผลกระทบต่อเศรษฐกิจภาคครัวเรือนของไทย 
ขณะเดียวกันก็เพื่อส่งเสริมให้เกิดการพัฒนาการผลิตและ
ส่งออกสินค้าหรือบริการของไทยตลอดทั้งห่วงโซ่มูลค่าให้
ได้มาตรฐานสากล นําไปสู่การเติบโตของภาคธุรกิจ SMEs 
ที่แข่งขันได้มากขึ้นตามเทรนด์และทิศทางการค้าโลก มี
ส่วนแบ่งการตลาดที่มั่นคงและสร้างโอกาสใหม่ ๆ ทาง
ธุรกิจได้มากขึ้น เป็นฐานรากที่เข้มแข็งของการพัฒนา
เศรษฐกิจและสังคมไทยอย่างยั่งยืน” นายพิศิษฐ์กล่าว
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แม่มดน้อย ภาคพิสดาร เกมหุ้น ตลาดหุ้นไทย เปลี่ยนทิศทาง แบบเดาใจลําบาก บนข่าวสาร สภาผู้
แทนราษฎรสหรัฐ ลงมติถอดถอนประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ ทั้งสองข้อหา ซึ่งได้แก่  การใช้อํานาจ
ในทางมิชอบ และขัดขวางกระบวนการสอบสวนของสภาคองเกรส ทรัมป์ ระบุ  การถอนถอนตนให้พ้น
จากตําแหน่งประธานาธิบดีนั้น ถือเป็นกระบวนการฆ่าตัวตายทางการเมืองที่เริ่มต้นโดยพรรคเดโมแครต 
พร้อมกับกล่าวว่า พรรคเดโมแครตพยายามที่จะถอดถอนตนตั้งแต่วันแรกของการเข้ารับตําแหน่งผู้นํา
สหรัฐ
 
บรรยากาศตลาดหุ้น ดูเหมือน ไม่มีอะไรน่ากลัว  แต่แม่มดน้อย ก็อยากให้นักลงทุน ถ้าลุยช้อน ลุยซื้อ ก็
ขอให้มีสติ....คิดให้เยอะ เพราะเงินทุกบาท ทุกสตางค์ มีค่า....เทรดหุ้นกระแส พื้นฐานดี ปลอดภัยที่สุด 
หุหุ
 
วานนี้ดัชนีตลาดหุ้นไทยปิดที่ 1,573.51 จุด เพิ่มขึ้น 9.77 จุด หรือ 0.62% มูลค่าการซื้อขาย 65,486.19  
ล้านบาท  สรุปสถาบันในประเทศขายสุทธิ 1,709.90 ล้านบาท บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ซื้อสุทธิ  
4,232.48 ล้านบาท นักลงทุนต่างประเทศขายสุทธิ 444.92 ล้านบาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศขายสุทธิ  
2,077.67 ล้านบาท

PT คาดรายได้ปี 63 โต 10% ตามอุตสาหกรรมการไอที-ลุยตลาดซีเคียวริตี้มากขึ้น พร้อมเผยผลงาน 
Q4/62 แจ่มกว่า Q3/62 ตามเทรนอินฟาซัคเจอร์ปรับตัวดีขึ้น 
 
บริษัท ปตท. นํ้ามันและการค้าปลีก จํากัด  (มหาชน)  (โออาร์)  - บริษัท เซ็นทรัล เรสตอรองส์ กรุ๊ป 
จํากัด (ซีอาร์จี) ซึ่งเป็นหนึ่งในบริษัทกลุ่มเซ็นทรัล  ร่วมพิธีลงนามสัญญาจัดตั้งบริษัทร่วมทุนเพื่อ
ดําเนินธุรกิจ  คาเฟ่  อเมซอน ในประเทศเวียดนาม งานนี้ คาเฟ่ อเมซอน จะปรับเปลี่ยนเมนูเครื่องดื่ม
บางรายการให้สอดคล้องกับความชื่นชอบของผู้บริโภคชาวเวียดนาม เพื่อส่งมอบประสบการณ์ที่ดีให้แก่
ผู้บริโภคภาพรวมตลาดกาแฟของเวียดนามปี 2562 มีมูลค่าตลาดสูงถึง 6 พันล้านบาท และมีอัตราการ
ขยายตัวรวดเร็ว โดยคาดการณ์ว่าจะเติบโตต่อเนื่องเฉลี่ยถึง 8.2% ต่อปี
 
ดูเหมือนไม่ยาก  แต่ก็ไม่ง่าย   สําหรับการเจาะตลาดกาแฟของเวียดนาม  ยังไง แม่มดน้อย เอาใจช่วย
คร้า
 
SFLEX สู้สุดใจ ทําได้ดีที่สุดแล้ว สําหรับการเทรดวันแรก วานนี้ ปิดตลาด ราคาหุ้น SFLEX อยู่
ที่3.76 บาท ลดลง 0.12 บาท คิดเป็น 3.09% จากราคาจอง 3.88 บาท โดยระหว่างชั่วโมงการซื้อขาย  
ราคาทะลุจอง ไกลถึง 3.94 บาท.... วันนี้ สู้กันใหม่  สู้โว๊ย
 
บอร์ด PTT ลงมติ ตั้ง อรรถพล ฤกษ์พิบูลย์  เป็น ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร
และกรรมการผู้จัดการใหญ่ ปตท.คนใหม่ ต่อจาก นายชาญศิลป์ ตรีนุชกร โดยให้

มีผลในวันที่ 13 พฤษภาคม 2563 และมีวาระการดํารงตําแหน่ง 4 ปี นับจากวันที่ได้รับการแต่งตั้ง ยินดี
ด้วยจร้า
 
เรืองชัย กฤษณเกรียงไกร กรรมการผู้จัดการ บริษัท คิวทีซี เอนเนอร์ยี่ จํากัด (มหาชน) หรือ QTC 
ผู้ผลิต จัดจําหน่าย และให้บริการหม้อแปลงไฟฟ้า รับมอบรางวัลประกาศเกียรติคุณ Sustainability 
Disclosure Recognition (SDC) ประจําปี 2562 โดย ดร.พิพัฒน์ ยอดพฤติการ ประธานสถาบันไทย
พัฒน์ (ซ้าย) เป็นผู้มอบรางวัล เพื่อเป็นการส่งเสริม และสร้างขวัญกําลังใจให้แก่องค์กรที่ดําเนินการเปิด
เผยข้อมูลความยั่งยืนต่อสาธารณะ และผู้มีส่วนได้เสียที่เกี่ยวข้อง ในงาน Sustainability Disclosure 
Award 2562 ซึ่งจัดโดยสถาบันไทยพัฒน์ (องค์กรสาธารณประโยชน์) ณ สํานักงานคณะกรรมการ
กํากับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) เมื่อเร็วๆนี้     

ได้เวลานับถอยหลัง สําหรับโชว์รูมรถยนต์ฮอนด้าสาขาเมืองกระบี่ของฮอนด้ามะลิวัลย์ บริษัทลูกของ 
“ออโตคอร์ป โฮลดิ้ง” หรือ ACG แว่วมาว่า คืบหน้าไปมาก ตอนนี้เข้าสู่ขั้นตอนการตกแต่งภายใน
และทยอยนํารถเข้าประจําการที่โชว์รูม แล้ว คาดว่าจะสามารถเปิดทําการได้ตั้งแต่ต้นปี 2563 เป็นต้น
ไป ด้านบิ๊กบอส “ภานุมาศ รังคกูลนุวัฒน์” ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร แอบกระซิบว่าสาเหตุที่ทําให้ ACG 
สามารถสร้างความแตกต่างจากศูนย์อื่นๆ ได้เพราะมีคอนเซปต์ “สร้างดี สร้างเร็ว คืนทุนเร็ว”  แถมค่า
ก่อสร้างก็ตํ่ากว่าประมาณการอีกต่างหาก แหม!! ได้ยินแบบนี้แล้วก็ชื่นใจ ยังไงก็ขออวยพรให้เปิดปั๊บ รับ
ทรัพย์ปีใหม่ไปเลยค่า
 
เนลสัน เหลียง กรรมการผู้อํานวยการใหญ่ ของ VGI หน้าบาน  กล่าว   การเข้า SET50 ของบริ
ษัทฯ ถือเป็นการสะท้อนให้เห็นถึงความเชื่อมั่นในการตัดสินใจเข้ามาลงทุนของกลุ่มนักลงทุนที่มั่นใจใน
ศักยภาพและปัจจัยพื้นฐานทางธุรกิจของ VGI  โดย ณ สิ้นเดือนพฤศจิกายน 2562 VGI มีมูลค่า
หลักทรัพย์ตามราคาตลาดรวมที่ 85,251 ล้านบาท
 
“ในปีที่ผ่านมาบริษัทฯ มีผลการดําเนินที่เติบโตอย่างก้าวกระโดดมากกว่าที่คาดหมาย ทางบริษัทฯ ขอ
ขอบคุณ กลุ่มผู้ถือหุ้นและนักลงทุน รวมถึงตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ที่เล็งเห็นถึงศักยภาพการ
บริหารงานของบริษัทฯ จนทําให้ VGI ติดหนึ่งในการคํานวณดัชนี SET50 และ SET100” ทั่นกรรมการ
ผู้อํานวยการใหญ่ บอก........
 
KBank Private Banking ไม่หยุดยั้งพัฒนานวัตกรรมผลิตภัณฑ์ลงทุนต่อเนื่องตลอดปี 2562 ประกาศ
ความสําเร็จ ครองตําแหน่งผู้นําให้บริการไพรเวทแบงก์ในไทย คว้า 14 รางวัลไพรเวทแบงก์ยอดเยี่ยม
จาก 9 สถาบันระดับโลก แม้ตลาดลงทุนคาดเดาสถานการณ์ยาก ยังสามารถพาพอร์ตลงทุนที่แนะนํา
ลูกค้าเติบโต 12.5%  ประกาศเดินหน้าผนึกกําลังพันธมิตรระดับโลก Lombard Odier ครบปีที่ 5 เก่ง
จุงเบย...

บอร์ด RS ไฟเขียวโครงการซื้อหุ้นคืนของบริษัทฯ เพื่อการบริหารทางการเงิน ภายในวงเงินสูงสุดไม่เกิน 
200 ล้านบาท และจํานวนหุ้นที่จะซื้อไม่เกิน 15 ล้านหุ้น หรือคิดเป็นไม่เกิน 1.54% ของหุ้นที่จําหน่าย
ได้แล้วทั้งหมด โดยจะเป็นการเข้าซื้อในตลาดหลักทรัพย์ฯ และมีกําหนดระยะเวลาซื้อหุ้นคืน 6 เดือน
นับตั้งแต่วันที่ 2 มกราคม - 1 กรกฎาคม 2563 เรียกว่า ส่งสัญญาณที่ดีแก่ผู้ลงทุนตอกยํ้าถึงสถานะ
ทางการเงินที่แข็งแกร่งของบริษัทฯ ว่ามีสภาพคล่อง และความเชื่อมั่นต่อแผนงานรวมถึงความสามารถ
ในการทํากําไรของบริษัทฯ ที่มูลค่าพื้นฐานน่าจะมีมูลค่าที่สูงกว่าราคาตลาดในปัจจุบันที่ปรับลดลงจาก
ภาวะตลาดหุ้นที่ผันผวน 

ลุยๆแบบมีสติ

บล.กสิกรไทย : PTT  แนะนําซื้อ ราคาเป้าหมาย 49.50 บาท/หุ้น

บล.ดีบีเอส วิคเคอร์ส  : PTT แนะนํา ซื้อ ราคาเป้าหมาย 52 บาท/หุ้น

บล.แลนด์ แอนด์ เฮ้าส์  : PTT  แนะนําซื้อ ราคาเป้าหมาย 53.75 บาท/หุ้น

บล.ทิสโก้ : PTT  แนะนํา ถือ ราคาเป้าหมาย 43 บาท/หุ้น

 บล.เคทีบี (ประเทศไทย) : PTT แนะนําถือ ราคาเป้าหมาย 47.75 บาท/หุ้น

บล.หยวนต้า : PTT แนะนํา "TRADING" ราคาเป้าหมาย 45 บาท/หุ้น

บล.เคจีไอ(ประเทศไทย)  :  BBL  คงคําแนะนําถือ และคงราคาเป้าหมายปี 63F 

ไว้ที่ 198 บาท (P/BV 0.8x, P/E 10x) 

บล.แลนด์ แอนด์ เฮ้าส์  :  BBL  แนะนําซื้อ  ราคาเป้าหมาย 222 บาท/หุ้น

บล.ดีบีเอส วิคเคอร์ส : BBL   แนะนํา "ซื้อ" ราคาเป้าหมาย 217 บาท/หุ้น
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สรุปมูลค่ำกำรซื้อขำย
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สรุปมูลค่ำกำรซื้อขำย
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